• Dentro de las políticas y una de las más importantes para este Municipio es no tener Deuda Pública ya que es uno de los 

gastos que no ayuda para tener un buen desarrollo de este. 

ESTIMACIÓN DE LOS EGRESOS 

Para el año 2026 se estima tener un egreso por un monto de $63,108,737.71 (Sesenta y tres millones ciento ocho mil setecientos 

treinta y siete pesos 71/100 M.N.), con los que se cubrirán las necesidades básicas y de crecimiento para el Municipio de Vanegas, 

S.L.P. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 DEL MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P. 

ÚNICO. Se aprueba el Presupuesto de Egresos del Municipio de Vanegas, S.L.P.

[...]

a más tardar dentro de los 15 días naturales siguientes, incluyendo los rendimientos financieros generados. 

CAPÍTULO II 

De las Erogaciones 

Artículo 19. El Presupuesto de Egresos del Municipio de VANEGAS, S.L.P., para el Ejercicio Fiscal 2026, asciende a la cantidad 

de $63,108,737.71 (Sesenta y tres millones ciento ocho mil setecientos treinta y siete pesos 71/100 M.N.), presupuesto equilibrado 

con los ingresos estimados en la Ley de Ingresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2026. 

Para el presente ejercicio fiscal se prevé un déficit público presupuestario de $0.00 

Artículo 20. La forma en que se integran los ingresos del Municipio, de acuerdo con la Clasificación por Fuentes de